
Servicio Nacional de Salud

Estado de Situacién Financiera

Al31 de octubre del2024y 2023

(Valores en RD$)

Activos

Activos corrientes

Efectivo y equivalente de efectivo (Nota 7)

Cuenta por cobrar a corto plazo (Notas 8)

Inventarios (Nota 9)

Pagos anticipados (Nota l0)
Total activos corrientes

Propiedad, planta y equipo neto (Nota I l)
Total activos no corrientes

Total activos

Pasivos

Pasivos corrientes

Sobregiro bancario (Nota 12)

Cuentas por pagar acortoplazo (Nota 13)

Retenciones y acumulaciones por pagar (Nota 14)

Provisiones a corto plazo (Nota 15)

Otros pasivos conientes (Nota l6)
Total pasivos corrientes

Total pasivos no corrientes

Total pasivos

Activos Netos/Patrimonio (Nota 17)

Capital Institucional

Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)

Resultado acumulado

Total activos netos/patrimonio

Total pasivos y activos netos/patrimonio

2024

763,305,882

785,374,489

18,171,955

1,288,750,159

2,855,602,485

5,413,091,398

5,413,091,398

8,268,693,882

363,331,582

330,792,793

785,583,665

1,509,835

1,481,217,875

4,032,908,677

210,995,312

2,543,572,018

6,787,4761007

8,268,693,882

2023

6,101,348,047

785,333,789

18,075,996

1,275,716,683

8,180,474,515

4,369,580,533

4,369,580,533

12,550,055,048

-

386,086,451

1,772,521,692

785,819,813

1,193,835

37,965,879

2,983,587,670

4,032,908,677

3,230,652,888

2,302,905,812

9,566,467,377


